

INFORMACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DE 2006 Y DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS CASAS DE BOLSA EMITIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB4T06.pdf>



Paseo de las Palmas No. 736 Lomas de Chapultepec 11000
México, D.F.

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS CONSOLIDADOS

INVERSORA BURSATIL

Estado de Resultados

MM de pesos constantes al 31 de Diciembre del 2006

								Acumulado	
	2Q05	3Q05	4Q05	1Q06	2Q06	3Q06	4Q06	Dec '06	Dec '05
Camisiones y tarifas	72.4	91.0	254.7	158.7	89.8	126.4	139.8	514.6	488.3
Ingresos por servicios	72.4	91.0	254.7	158.7	89.8	126.4	139.8	514.6	488.3
Resultado por compra venta	207.9	332.8	31.9	178.1	24.7	19.3	29.4	251.5	696.2
Ingresos por intereses	(0.7)	3,116.1	1,367.6	1,002.7	472.6	1,279.6	488.0	3,242.9	4,483.2
Gasto por intereses	(182.5)	(3,423.0)	(1,372.5)	(996.6)	(475.4)	(1,273.0)	(484.5)	(3,229.5)	(5,072.5)
Resultado por valuación a valor razonable	31.1	28.1	36.3	(188.7)	22.2	174.3	195.3	203.1	91.4
REPOMO	(2.6)	(7.4)	(19.4)	(14.8)	2.1	(19.2)	(33.7)	(65.7)	(36.3)
Margen Financiero	53.2	46.6	43.9	(19.4)	46.1	181.0	194.5	402.2	162.1
Ingresos (egresos) totales de la operación	125.5	137.6	298.6	139.3	135.9	307.3	334.2	916.8	650.3
Gastos de administración	51.2	52.9	49.6	86.9	46.8	43.3	51.3	228.3	201.9
Resultado de operación	74.3	84.8	249.1	52.3	89.1	264.1	283.0	688.5	448.5
Otros (productos) gastos	(0.3)	(0.3)	(0.8)	(0.6)	(1.4)	(0.9)	0.3	(2.7)	(1.9)
Resultado antes de ISR y PTU	74.6	85.1	249.9	53.0	90.5	265.0	282.7	691.3	450.3
ISR y PTU causado	14.0	17.3	67.6	59.8	20.3	27.7	31.5	139.3	113.1
ISR y PTU diferido	7.6	8.2	7.4	(44.2)	6.7	46.0	45.4	54.0	21.9
Resultado antes de participación en Subs.	53.0	59.6	174.9	37.3	63.6	191.3	205.8	497.9	315.4
Participación en el resultados de subsidiarias	2.1	4.6	1.9	2.1	2.5	1.9	2.3	8.9	10.8
Resultado neto	55.0	64.1	176.8	39.4	66.1	193.2	208.2	506.8	326.2

“ El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB4T06.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL

MM de pesos constantes al 31 de Diciembre del 2006

ACTIVO	3Q05	4Q05	1Q06	2Q06	3Q06	4Q06
Disponibilidades	0.1	0.5	0.1	0.3	0.9	16.7
Inversiones en Valores	1,285.3	1,475.3	1,504.1	1,531.0	1,732.3	1,920.6
Títulos para negociar	1,285.3	1,475.3	1,504.1	1,531.0	1,732.3	1,920.6
Under repurchase receivable agreements	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones con valores y derivados	27.8	103.4	251.8	168.5	35.3	108.0
Saldos deudores en operaciones de reporte	27.8	103.4	251.8	168.5	35.3	108.0
Otras cuentas por cobrar	3.8	5.0	26.1	16.1	37.4	17.2
Activo fijo	26.2	26.8	27.0	29.7	30.3	35.0
Inversión permanente en acciones	42.5	42.6	44.7	46.7	48.8	50.6
Otros activos	148.9	115.5	132.7	182.7	207.5	198.6
ACTIVO TOTAL	1,534.6	1,769.1	1,986.5	1,975.0	2,092.4	2,346.6
PASIVO & CAPITAL CONTABLE						
PASIVO						
Operaciones con valores y derivados	27.8	103.4	252.0	168.5	31.5	108.0
Saldos acreedores en operaciones de reporte	27.8	103.4	252.0	168.5	31.5	108.0
Otras cuentas por pagar	126.2	85.2	156.9	154.7	179.5	100.8
ISR y PTU por pagar	83.2	48.4	109.5	116.1	140.5	59.6
Acreedores diversos	43.0	36.7	47.3	38.5	39.0	41.2
Impuestos diferidos	71.4	78.6	33.8	40.6	85.4	129.4
Pasivo total	225.4	267.2	442.6	363.8	296.4	338.1
CAPITAL CONTABLE						
Capital contribuido	695.3	704.9	707.1	794.1	789.4	791.9
Capital social	695.3	704.9	707.1	794.1	789.4	791.9
Capital ganado	614.0	797.1	836.8	817.1	1,006.6	1,216.6
Reservas de capital	88.2	89.4	89.7	105.9	105.3	105.6
Resultado de ejercicios anteriores	590.1	598.2	927.3	825.3	820.4	823.0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	35.6	36.0	33.9	34.1	34.4	34.2
Exceso o insuficiencia en actualización de capital	(249.3)	(252.7)	(253.5)	(253.7)	(252.2)	(253.0)
Resultado neto	149.3	326.1	39.4	105.5	298.7	506.8
Capital contable	1,309.2	1,502.0	1,543.9	1,611.2	1,796.0	2,008.5
Pasivo & Capital contable total	1,534.6	1,769.1	1,986.5	1,975.0	2,092.4	2,346.6

“ El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

La Casa de Bolsa no cuenta con Inversiones Permanentes en Subsidiarias, situación por lo cual la Información financiera es individual

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V., CASA DE BOLSA GRUPO FINANCIERO INBURSA			
BALANCE GENERAL (O ESTADO DE CONTABILIDAD) AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006			
(Cifras en millones de pesos)			
CUENTAS DE ORDEN	DICIEMBRE		DICIEMBRE
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS		OPERACIONES POR CUENTA PROPIA	
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES		CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS	
BANCOS DE CLIENTES	0	CARTAS DE CREDITO DE LA SOC. ENTREGADAS EN GARANTIA	0
DIVIDENDOS POR COBRAR DE CLIENTES	0	VALORES DE LA SOCIEDAD ENTREGADOS EN CUSTODIA	1,878
INTERESES POR COBRAR DE CLIENTES	0	VALORES GUBERNAMENTALES DE LA SOCIEDAD EN CUSTODIA	43
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES	(132)	VALORES DE LA SOCIEDAD ENTREGADOS EN GARANTIA	0
PREMIOS DE CLIENTES	0	VALORES EN EL EXTRANJERO DE LA SOCIEDAD	0
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	0	LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE LA SOC. EN EL EXTRANJERO	0
CUENTAS DE MARGEN EN OPERACIONES CON FUTUROS	0	ADEUDO AL FONDO DE CONTINGENCIA	0
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	0		
SUBTOTAL	(132)	SUBTOTAL	1,921
VALORES DE CLIENTES		OPERACIONES DE REPORTO	SUBTOTAL
VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	1,416,924	TITULOS A RECIBIR POR REPORTO	63,084
VALORES Y DOCUMENTOS RECIBIDOS EN GARANTIA	2,518	ACREEDORES POR REPORTO	63,179
VALORES DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	0	SUBTOTAL	(95)
SUBTOTAL	1,419,442	DEUDORES POR REPORTO	63,179
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES		TITULOS A ENTREGAR POR REPORTO	63,084
OPERACIONES DE REPORTO DE CLIENTES	63,084	SUBTOTAL	95
OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES DE CLIENTES	0		
OPERACIONES DE COMPRA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES	0		
OPERACIONES DE VENTA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES	0		
OPERACIONES DE COMPRA DE OPCIONES DE CLIENTES	0		
OPERACIONES DE VENTA DE OPCIONES DE CLIENTES	0		
OPERACIONES DE SWAPS	0		
OPERACIONES DE COMPRA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTE	0		
OPERACIONES DE VENTA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTE	0		
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS	0		
SUBTOTAL	63,084		
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	1,482,394	TOTALES POR CUENTA PROPIA	1,921

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V. CASA DE BOLSA, GRUPO FINANCIERO INBURSA
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
(Cifras en millones de pesos)

CONCEPTO	CAPITAL CONTRIBUIDO			CAPITAL GANADO								Total capital contable
	Capital social	Incremento por actualización del capital social pagado	Reservas de capital	Incremento por actualización de reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Incremento por actualización del exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Resultado por tenencia de activos no monetarios por valoración de inversiones permanentes en acciones	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado neto	
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005	331	375	57	32	433	166	(127)	(126)	19	17	327	1,504
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS												
Suscripción de acciones												0
Capitalización de utilidades	84	2										86
Constitución de reservas			16	1								17
Pago de dividendos												-
Otras												0
Traspaso de Resultados de Ejercicios Anteriores					214	10					(327)	(103)
Total	84	2	16	1	214	10	0	0	0	0	(327)	-
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL												
Resultado neto											507	507
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta												0
Resultado por conversión de operaciones extranjeras												0
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable												0
Resultado por tenencia de activos no monetarios									(2)			(2)
Ajuste por obligaciones laborales al retiro												0
Otras												0
Total Utilidad Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	(2)	0	507	505
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006	415	377	73	33	647	176	(127)	(126)	17	17	507	2,009

“ El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB4T06.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V., CASA DE BOLSA, GRUPO FINANCIERO INBURSA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006
(Cifras en millones de pesos)

Actividades de operación	
Resultado neto	507
Partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos:	
Resultado por valuación a valor razonable	(203)
Depreciación y amortización	6
Impuestos diferidos	54
Provisiones para obligaciones diversas	
Interés minoritario	
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas no consolidadas	(9)
Otras partidas	
Total de partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos	(152)
Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación:	
Disminución o aumento por operaciones de tesorería (inversiones en valores)	(241)
Disminución o aumento en operaciones con valores y derivadas con fines de negociación	
Disminución o aumento por préstamo de valores (1)	
Préstamos de bancos y de otros organismos	
Amortización de préstamos de bancos y de otros organismos	
Otros aumentos o disminuciones de partidas relacionadas con la operación	(83)
Total de Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación	(324)
Recursos generados o utilizados por la operación	31
Actividades de financiamiento	
Emisión de obligaciones subordinadas	
Amortización de obligaciones subordinadas	
Pago de dividendos en efectivo	0
Emisión o reducción de capital	
Otras actividades de financiamiento	
Recursos generados o utilizados en actividades de financiamiento	-
Actividades de inversión	
Adquisición o ventas de inmuebles, mobiliario y equipo	(14)
Adquisición o ventas de inversiones permanentes en acciones	(1)
Disminución o aumento en cargos o créditos diferidos	
Otras actividades de inversión	
Recursos generados o utilizados en actividades de inversión	(15)
Disminución o aumento de efectivo y equivalentes	16
Efectivo y equivalentes al principio del período	1
Efectivo y equivalentes al final del período	17

“ El presente estado de cambios en la situación financiera se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

INDICADORES FINANCIEROS

MOVIMIENTOS EN CAPITAL CONTABLE & PAGO DE DIVIDENDOS

MOVIMIENTOS EN EL CAPITAL CONTABLE	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006	1,768
CAPITAL SOCIAL	0.00
ACTUALIZACION CAP. SOCIAL	14.54
RESERVA DE CAPITAL	0.00
ACTUALIZACION DE RESERVA DE CAP.	1.94
ACTUALIZACION RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	15.11
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DEL CAP. CONT.	-4.64
RESULTADO POR TENENCIA DE ACT. NO MONETARIOS	0.28
RESULTADO NETO	212.71
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006	2,009

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

INVERSIONES EN VALORES				
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)				
EMISORA	SERIE	CUPON	UNIDADES	MERCADO TOTAL
GCARSO	A1	16	8,232,200	329
USCOM	B-1	2	1,704,500	3
TELECOM	A1	4	3,050,000	121
AMTEL	A1	1	600,000	59
GNP	*		967,110	31
TELMEX	L	39	53,500,000	820
CICSA	B-1	1	6,674,400	68
CETES	70104		4,306,753	43
SHF	07045	1	449,612,204	447
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006			528,647,167	1,921

OPERACIONES DE REPORTE	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
SALDO DEUDOR EN OPERACIONES DE REPORTE	107.99
CETES	0.73
BONDES	103.7
BREMS	0.11
BONOS CARRETEROS	0.1
CERT. BUR	3.35
SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTE	107.97
CETES	0.73
BONDES	103.68
BREMS	0.11
BONOS CARRETEROS	0.1
CERT. BUR.	3.35

RESULTADO POR INTERMEDIACION

RESULTADOS POR VALUACION	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
	ACUMULADO
RESULTADOS POR VALUACIÓN EN VARIACION EN REPORTE	0.17
RESULTADO POR VALUACIÓN DE LA CARTERA	203.07
TOTAL	203.24

OTROS GASTOS & PRODUCTOS

OTROS GASTOS & PRODUCTOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
OTROS GASTOS	0
OTROS PRODUCTOS	2

IMPUESTOS DIFERIDOS

IMPUESTOS DIFERIDOS EN PASIVOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
IMPUESTOS DIFERIDOS A CARGO	130.31
G GARSO A1 16	60.58
CICSA A 1	5.76
TELECOM A1 4	17.74
GNP *	1.84
AMTEL AI	6.81
TELMEX L	37.58
IMPUESTOS DIFERIDOS A FAVOR	1.93
USCOM B-1	1.93
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)	128.38

CAPITAL GLOBAL

INDICE DE SUFICIENCIA DE CAPITAL GLOBAL	
(cifras previas no calificadas por la autoridad)	
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	479
ACTIVOS EN RIESGO DE MERCADO	3,837
INDICE	45

CAPITAL GLOBAL	
(MILLONES DE PESOS)	
CAPITAL BASICO EN MILES DE PESOS	2,009
CAPITAL COMPLEMENTARIO	0
CAPITAL GLOBAL	2,009

VALOR EN RIESGO (VAR)

VALOR EN RIESGO (VAR)			
TIPO DE RIESGO	VALOR DE MERCADO	VALOR EN RIESGO	% VAL. EN RIESGO VS CAPITAL BASICO
Renta fija	447	0	0
Renta Variable	1,430	-10.63	.00743
Capital Básico	2,009		

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES FINANCIEROS	
SOLVENCIA	694.37%
LIQUIDEZ	13.84 veces
APALANCAMIENTO	.1682 veces
ROE	25.23%
ROA	24.78%
MARGEN FINANC. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	43.83%
RESULTADO DE OPERACIÓN / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	75.13%
INGRESO NETO / GTOS DE ADMÓN.	303.07%
GTOS DE ADMON. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	24.86%
RESULTADO NETO / GTOS ADMON	222.36%